

Protokół Nr XXXIII/2016
z sesji Rady Powiatu Grójeckiego
odbytej w dniu 28 grudnia 2016 r.

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek o godzinie 10.00 otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego oraz zaproszonych gości.

Ad. 2

Przewodniczący Rady poinformował, że obecnie w Sesji uczestniczy 21 radnych, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi (zał. nr 1) do niniejszego protokołu.

Na wstępie Starosta Marek Ścisłowski w imieniu swoim i zarządu powiatu podziękował wszystkim, którzy byli zaangażowani oraz przyczynili się do realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1619W Błędów-Huta Błędowska”. Starosta podziękowania złożył także Posłowi na Sejm RP Markowi Suskiemu za wsparcie przy realizacji w/w zadania.

Starosta podziękował również burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą Mariuszowi Dziubie za współpracę i zaangażowanie przy przebudowie drogi powiatowej nr 1694W na odcinku Nowe Miasto – Ulów.

W tym miejscu porządku obrad Przewodniczący Rady oddał głos płk. Stanisławowi Glińskiemu ze Związku Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego, który odznaczył Starostę Grójeckiego Srebrnym Krzyżem Zasługi Związku Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego, za zasługi w realizację zadań statutowych związku oraz kultywowania tradycji Wojska Polskiego i zaangażowanie we współpracy z ZWiR WP. Odznaczenie zostało przyznane staroście na mocy Uchwały Zarządu Głównego Związku Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego im. Franciszka Gągora na wniosek Powiatowego Oddziału Grójeckiego Związku Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego.

Ad. 3

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad wszyscy otrzymali, zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z dnia 14 października 2016 r. oraz 25 listopada 2016 r.
5. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:
 - 6.1. uchwalenia Budżetu Powiatu Grójeckiego na rok 2017 r.
 - odczytanie projektu uchwały budżetowej,
 - przedstawienie opinii komisji,
 - odczytanie opinii Regionalnej Izby,
 - przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie: opinii i wniosków komisji, o których mowa w ust. 2,
 - dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich głosowanie,
 - głosowanie nad ostatecznym projektem uchwały budżetowej.
 - 6.2. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2017-2027”;
 - 6.3. ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2016.
 - 6.4. zmieniająca uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2016.
 - 6.5. zmiany uchwały Nr XX/102/2015 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie określenia zasad obejmowania udziałów przez Powiat Grójecki w zamian za wnoszenie wkładów pieniężnych do spółki Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu sp. z o.o. z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego.

- 6.6. ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie powiatu grójeckiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,
- 6.7. pozbawienia odcinka byłej drogi wojewódzkiej nr 707 od km 53+450 do km 54+220 kategorii drogi powiatowej i zaliczenie jej do kategorii drogi gminnej.
- 6.8. odwołania skarbnika Powiatu Grójeckiego,
- 6.9. powołania skarbnika Powiatu Grójeckiego.
7. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.
8. Prezentacja Dyrektora Muzeum im. K. Pułaskiego w Warce nt. obchodów 50-lecia Muzeum.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono uwag.

Ad. 4

Przyjęcie protokołu z dnia 14 października 2016 r. oraz 25 listopada 2016 r.

Przewodniczący Rady poinformowała, że poprawki, które zostały wprowadzone do protokołu z dnia 14 października 2016 r. nie satysfakcjonują radnego Macieja Dobrzyńskiego.

Radca Prawny Marian Seweryn zabierając głos poinformował, że p. Dobrzyński żąda zapisu stenograficznego a Statut Powiatu nie przewiduje takiej formy zapisu. Radca Prawny odczytał zapis Statutu mówiący, co powinien zawierać protokół z obrad sesji Rady Powiatu.

Radny Maciej Dobrzyński zabierając głos poinformował, że nie żąda niczego innego niż stwierdzenia faktów oraz stwierdzenia wiernego odwzorowania tego, co się działo na sesji. Nie żąda stenogramu całego protokołu tylko chciałby, aby bardzo ważna wypowiedź i mająca zasadniczy wpływ na dalszą dyskusję była zapisana. Radny chciałby, aby wypowiedź była bardzo wiernie odwzorowana w protokole. Ma nadzieję, że nikt się nie wstydzi tego, co mówi.

Radny Krzysztof Ambroziak zabierając głos poinformował, że przytaczane są zapisy Statutu, co można a czego nie można. Przed chwilą na sali obrad mieliśmy uroczystą imprezę, o której też nie ma mowy w Statucie a wręcz jest zapisane, że podczas sesji głosu nie mogą zabierać osoby z poza rady powiatu.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek odpowiadając poinformował, że nie rozumie wypowiedzi przedmówcy, ponieważ były to wystąpienia związane z pracą rady powiatu.

Radny Krzysztof Ambroziak poinformował, że wszyscy powinni być traktowani równo a nie wybiórczo.

Radny Janusz Karbowski zabierając głos zwrócił się do Radcy Prawnego, aby nie komentował zachowania radnych. Następnie radny poinformował, że odróżnia protokół od stenogramu. W niektórych protokołach, jeżeli się taka potrzeba to protokół jest robiony, jako stenogram a tam gdzie niektórzy radni z obozu rządowego wstydzą się swoich wypowiedzi to w ten czas jest inaczej. Dobrze byłoby przyjąć jakieś zasady albo robimy stenogram dla wszystkich albo protokół.

Radny Stanisław Sitarek zabierając głos poinformował, że na tej sali obrad było zwyczajem, że jeśli radny miał zastrzeżenia do protokołu to przyjęcie protokołu było przekładane na następne posiedzenie do czasu uzgodnienia i wyjaśnienia pewnych rzeczy. Radny poinformował, że była taka sytuacja, kiedy protokół z kwietnia był przyjęty dopiero we wrześniu.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek zabierając głos zaproponował, aby radny Maciej Dobrzyński na piśmie przedstawił swoją wersję danej wypowiedzi. Ta przygotowana wypowiedź przez p. Dobrzyńskiego zostanie dołączona do protokołu.

Radny Maciej Dobrzyński poinformował, że trwa dyskusja nie wiadomo, o czym. Ja chciałbym mieć wyłącznie tylko odzwierciedlenie w protokole tego, co się działo na sesji. Te słowa, które padły na sesji powinny być zapisane w protokole. Nie żądam zapisu stenogramu całego protokołu tylko konkretnej wypowiedzi, która wpłynęła

później na przebieg dyskusji. Moje uwagi zostały zgłoszone na piśmie. Pan Dobrzyński nie jest od tego, aby pisał protokół o tego są panie, które wiedzą jak to robić i czekają na Pana dyspozycje. Sesja jest nagrana i nie ma żadnego problemu z napisaniem. Obecnie dyskutujemy nad czymś oczywistym.

Starosta Marek Ścisłowski zabierając głos poinformował, że protokół ma udzielać pewnych informacji to nie jest protokół, w którym ma być zapisane to, co komu się podoba. Najistotniejsze sprawy z sesji muszą być zapisane a „pyskówki” z dyskusji nie muszą być odzwierciedlane w protokole. Starosta zgłosił wniosek o zamknięcie tego punktu i przejście do następnego natomiast sprawy uwag do protokołów były rozpatrzone na następnej sesji.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek poddał wniosek pod głosowanie. Wniosek został przyjęty 19 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Ad. 5

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu od ostatniej sesji Rady Powiatu Grójeckiego i informacje Starosty Grójeckiego. – przedstawił Starosta Marek Ścisłowski /załącznik/

Radny Zygmunt Merski zabierając głos odniósł się do sprawy uroczystego otwarcia drogi na terenie gminy Błędów. Radny zwrócił się z zapytaniem, po jakiej linii są wybierane osoby reprezentujące powiat w tego typu imprezach. W większości na otwarciu byli radni z Klubu PiS a radni z opozycji nie byli zaproszeni.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że nie prowadzi żadnych podziałów. Zostały poproszone osoby, które uznał, że powinny być na tej uroczystości, czyli przedstawiciele zarządu, wojewody, samorządu gminy. Nie padły propozycje, aby zaprosić całą radę powiatu.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek zabierając głos powiedział, że nie miał zaproszenia na otwarcie inwestycji drogowej w Nowym Mieście i nie ma do nikogo pretensji.

Radny Stanisław Sitarek poinformował, że otrzymał zaproszenie na otwarcie drogi, nawet gdyby nie dostał to i tak by przybył, ponieważ jest mieszkańcem tej gminy

i mieszka blisko tej drogi. Na spotkanie z Wojewodą nie miał zaproszenia. W zaproszeniu, jakie otrzymał była sprawa otwarcia drogi oraz poświęcenie inwestycji. Kiedy byłem już w domu po uroczystym otwarciu drogi otrzymałem telefon od Starosty abym przyjechał jednak dzień miałem już zaplanowany inaczej. Dobrym zwyczajem tej rady na początku istnienia było to, że członkowie komisji transportu byli zapraszani na tego typu uroczystości. Następnie radny odniósł się do obchodów 50-lecia istnienia Szkoły im. Ks. Twardowskiego gdzie nie wszyscy radni otrzymali zaproszenia.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że zaproszenia na uroczyste otwarcie drogi dla wszystkich były jednakowe nie było specjalnych zaproszeń na poczęstunek. Wszyscy, którzy byli na otwarciu zostali zaproszeni na poczęstunek. Natomiast sprawa zaproszeń na uroczystość 50-lecia istnienia szkoły leży po stronie dyrektora placówki a nie Starostwa.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek przypomniał o organizowanych w ubiegłych latach uroczystościach z okazji istnienia samorządu, na które to uroczystości, jako były radny otrzymał zaproszenie w dzień, kiedy odbywały się uroczystości. Przewodniczący Rady poinformował, że nie będzie tego faktu komentował.

Radny Krzysztof Fiks poinformował, że na terenie gminy Nowe Miasto były odbierane dwie inwestycje, na które nie został poproszony. Mieszkańcy zwracają uwagę, że nie ma mnie na żadnym zdjęciu, ale mówią, że są ze mną i na mnie głosują. Następnie radny odniósł się do sprawy drogi relacji Mogielnica – Wyśmierzyce. Radny poprosił o przybliżenie sprawy tej inwestycji.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że inwestycja została wprowadzona do harmonogramu remontu dróg na lata 2017 – 2022.

Radny Wojciech Wojtczak odnosząc się do sprawy odbioru drogi na terenie gminy Błędów poinformował, że to był odbiór okolicznościowy z udziałem Wojewody oraz sponsorów, którzy uczestniczyli finansowo w tej inwestycji. Odnoście uczestnictwa w uroczystościach to nie będziemy zapraszać wszystkich osób. Jak radny jest aktywny to może w uroczystościach uczestniczyć. Radny zwrócił się do Przewodniczącego Rady, że wychodzimy poza ramy omawianego punktu porządku obrad.

Radny Stanisław Sitarek zwrócił się z zapytaniem czy zarząd na otwarciu drogi był służbowo czy prywatnie, jeśli był służbowo to mamy prawo się pytać. Następnie poinformował, że był dobry zwyczaj, aby komisja transportu była zaproszona na otwarcie drogi.

Kontynuując radny Stanisław Sitarek poruszył sprawę pkt. 2 i 3 sprawozdania dot. rozstrzygnięcia otwartego konkursu na realizację zadania – prowadzenie punktu pomocy prawnej w Goszczynie i Nowym Mieście. Radny poprosił o przedstawienie informacji, kto wygrał konkurs i czy tylko te dwie gminy były tą sprawą zainteresowane.

Radca Prawny Marian Seweryn poinformował, że organizacje pozarządowe mają dwa punkty na terenie Powiatu Grójeckiego w tej chwili jest to Goszczyn i Nowe Miasto. Konkurs wygrały fundacje, które zatrudniają prawników do pomocy prawnej.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że do tej pory punkty pomocy prawnej były na terenie Pniew i Goszczyna. Został zgłoszony wniosek z Nowego Miasta, aby w przyszłym roku punkt pomocy prawnej tam się znajdował, po rozmowach z Wójtem gminy Pniewy punkt będzie funkcjonował na terenie gminy Nowe Miasto.

Radny Stanisław Sitarek odniósł się do pkt. 5 sprawozdania w sprawie wydzielenia działki z terenu CKZiU w Nowej Wsi o powierzchni 0,5 ha z przeznaczeniem na sprzedaż. Radny zwrócił się z zapytaniem, w którym jest to miejscu oraz czy nie pomniejszy to posunięcie zdolności pedagogicznych szkoły.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że jest to działka od strony Lechanic. Jest to działka zarośnięta chwastami, na której nic się nie dzieje.

Radny Marian Górski zwrócił się z zapytaniem czy to jest działka za starą kotłownią gdzie kiedyś była strzelnica.

Wicestarosta Dariusz Piątkowski poinformował, że to jest właśnie ta działka.

Pani Anna Kasprzyk z Biura ZRP poinformowała, że w wyniku przeprowadzonego otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej w 2017 roku zostały wybrane następujące fundacje:

- Fundacja TOGATUS PRO BONO ” z siedzibą w Olsztynie ul. Warmińska 7/1, 10-544 Olsztyn na realizację zadania: "Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w 2017 roku w Goszczynie";

- Fundacja Honeste Vivere z siedzibą w Warszawie ul. Amałowicza-Tatara 7, 04-474 Warszawa na realizację zadania: "Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w 2017 roku w Nowym Mieście nad Pilicą";

Ad. 6

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

Ad. 6.1

Projekt Uchwały Rady Powiatu z wprowadzoną autopoprawką w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Grójeckiego na rok 2017 r. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował o autopoprawce Zarządu Powiatu do projektu budżetu na 2017 r.

Radny Krzysztof Fiks zwrócił się z zapytaniem, o jaki kredyt chodzi. Na poprzedniej sesji poręczaliśmy kredyt a dziś mówimy o kolejnym kredycie. Radny poprosił o wyjaśnienie sprawy.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że poręczenie kredytu musi być wprowadzone oraz zabezpieczenie spłaty musi być wprowadzone do budżetu.

Skarbnik Powiatu Jadwiga Ostrowska zabierając głos odniosła się do autopoprawki projektu budżetu i do WPF informując, że kwota kredytu została wprowadzona w WPF, ale dot. 2016 r. Zapis w dzisiejszej uchwale dot. WPF mówi, że uchyla się Uchwałę Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXII/125/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2016 –2027. Zapisy z 2016 r., aby pozostały ważne należy je przenieść do budżetu na 2017 r. Takie czynności wykonuje się, co roku i są one zgodne z prawem.

Radny Zygmunt Merski poruszyli sprawę zobowiązań PCM w Grójcu.

W odpowiedzi Skarbnik Powiatu Jadwiga Ostrowska poinformowała, że do tej pory był zapis, że 5 mln zł to poręczenie a następne 5 mln zł. było poręczeniem, ale w formie wsparcia. Teraz chodzi o to, aby zamienić to pierwsze poręczenie 5 mln zł. również na poręczenie, ale w formie wsparcia. Jeśli szpital nie będzie miał warunków spłaty to my

wtedy dajemy wsparcie, ale jeżeli szpital sam sponia to my tego wsparcia nie dajemy to jest typowe poręczenie tylko w innej formie.

Radny Zygmunt Merski zwrócił się z zapytaniem czy to nie jest tak, że szpital pozbywa się kredytu i będzie mógł zaciągnąć kolejny.

Kontynuując Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że szpital nie pozywa się kredytu jest to dalej poręczenie tylko w formie wsparcia to nie jest przejęcie kredytu. Umowa ze szpitalem jest taka, że kredyt w wysokości 10 mln zł. jest sponiany, co roku w dwóch ratach tj. w maju i listopadzie. Kiedy szpital nie będzie miał środków musi wtedy powiat na piśmie o tym powiadomić, jeśli będzie miał możliwość spłaty również musi nas o tym poinformować.

Radny Maciej Dobrzyński zabierając głos zwrócił się z zapytaniem, w jakim celu takie działanie się podejmuje.

Skarbnik Powiatu Jadwiga Ostrowska wyjaśniła, że w WPF są wskaźniki, które zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych musi powiat spełnić, aby WPF spełniał warunki oraz żeby Regionalna Izba Obrachunkowa mogła to przyjąć. W naszym przypadku po poręczeniu kredytu w wysokości 8 mln zł. szpitalowi w Nowym Mieście wskaźniki są prawidłowe i spełnią warunki. W roku 2021 wskaźniki były na pograniczu wynosiły ok. 0,1 % różnicy między tym, co my możemy sponiać a tymi wskaźnikami, które wychodziły nam po tym poręczeniu. Wsparcie dla szpitala wchodzi do WPF, jako wydatek majątkowy i w ten sposób poprawia nasze wskaźniki.

Wicestarosta Dariusz Piątkowski zabierając głos poinformował, że szpital w Nowym Mieście otrzymał środki finansowe. Zostały uregulowane zobowiązania wobec Magellana oraz firm, które dostarczają leki w wysokości ponad 3 mln. zł. Będzie przygotowane zestawienie podmiotów, którym szpital wypłacił zobowiązania. W pierwszej kolejności będą wymienione wszystkie zobowiązania wymagalne.

Radny Wiesław Czerwiński zwrócił się z zapytaniem, jakie jest oprocentowanie kredytu a jakie było w Magellanie.

W odpowiedzi Wicestarosta Dariusz Piątkowski poinformował, że oprocentowanie kredytu obecnego wynosi ok. 4 % a w Magellanie oprocentowanie wynosiło ok. 10%.

Radna Anna Steczkowska zabierając głos poinformowała, że ten kredyt naprawia wasze błędy. Szpital zaciągnął kredyt w Magellanie gdzie było wysokie oprocentowanie. Obsługa długu w szpitalu zmniejszy się o ok. 180 tys. zł.

Radny Janusz Karbowski zwrócił się z zapytaniem, jaki Bank wygrał przetarg i ile Banków uczestniczyło w procedurze przetargowej.

W odpowiedzi Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że składanie ofert było do 19 listopada 2016 r. Ofertę złożył jeden Bank DNB.

Radny Janusz Karbowski zwrócił się z zapytaniem czy przetarg był ogłoszony na stronie internetowej SP ZOZ.

W odpowiedzi Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że przetarg był ogłoszony.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Pruś odczytał autopoprawkę do projektu budżetu na 2017 r.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek poddał autopoprawkę do projektu Budżetu Powiatu Grójeckiego na 2017 r. pod głosowanie.

Obecnych na sali obrad 19 radnych. W głosowaniu jawnym wzięło udział 19 radnych. Autopoprawka została przyjęta 11 głosów „za” przy 7 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Stałych Komisji Rady Powiatu o projekcie Budżetu Powiatu Grójeckiego na rok 2017 r.

1. Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2017 r.
2. Opinia Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2017 r.
3. Opinia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2017 r.
4. Opinia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2017 r.
5. Opinia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2017 r.

Opinie Komisji Stałych Rady Powiatu stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta Grójecki Marek Ścisłowski odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Zygmunt Merski zabierając głos poinformował, że chciałby zgłosić wniosek dot. zmiany uzasadnienia do projektu budżetu -str. 54-. Sprawa dot. inwestycji drogowej „schetynówki” na terenie gminy Jasieniec. Radny zwrócił uwagę na zapis mówiący, że kwotę 2.697.658 zaplanowano na podstawie złożonego do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego wniosku w przypadku nie otrzymania środków zadanie to będzie zdjęte z budżetu po stronie dochodów jak i wydatków. Z zapewnień, jakie słyszymy pieniądze na to zadanie mają być pozyskane i ta inwestycja w 2017 r. będzie realizowana. Zdaniem radnego zasadne jest usunięcie tego zapisu z uzasadnienia.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że zmiany w projekcie budżetu mogą być dokonywane na podstawie autopoprawki zarządu. Takie poprawki powinny być zgłoszone od komisji wcześniej. Kiedy był opracowywany projekt budżetu mieliśmy inną sytuację niż w chwili obecnej. Zmiana tego zapisu nic nie wniesie. Starosta zaproponował, aby nie wprowadzać żadnych zmian. Następnie Starosta poinformował, że nie wiemy, jaki będzie finał tej sprawy, więc nie zmieniamy zapisów, kiedy zapadnie decyzja czy droga jest realizowana i z jakich środków wtedy dokonamy zmiany w budżecie.

Radca Prawny Marian Seweryn zabierając głos poinformował, że na podstawie Statutu poprawki mogą być wnoszone, ale w formie pisemnej.

Przewodniczący Radny Powiatu poinformował, że zostały przedstawione opinie poszczególnych komisji i budżet został omówiony na posiedzeniach komisji.

Radny Krzysztof Fiks odnosząc się do projektu budżetu na 2017 r. poinformował, że była możliwość składania wniosków o znaczne środki finansowe tj. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 3 mln zł niestety projekt został odrzucony. Z Regionalnego Programu Operacyjnego na Tomczyce też można było pozyskać 3-4 mln zł. Sprawa „schetynówki” mamy nadzieję, że będzie w przyszłym roku pozytywnie rozpatrzona.

Radny wyraził swoje obawy, że zabraknie środków finansowych na realizację zadań. Nie wykorzystaliśmy ok. 8 mln zł. a wiemy, że takie potrzeby są.

Radny Maciej Dobrzyński odnosząc się do projektu budżetu na 2017 r. poinformował, że uchwała budżetowa jest bardzo ważnym dokumentem, który głosujemy raz w roku. Wszelkie wątpliwości i uwagi do tego dokumentu powinny być tutaj wyjaśnione. Dyskusja w wąskim gronie na posiedzeniach komisji nie oznacza, że tu nie możemy dyskutować. Jest świadkiem jedenastego budżetu, który jest tutaj konstruowany i takiego budżetu bez pomysłu bez koncepcji funkcjonowania tego urzędu jeszcze nie widział. Nasza działalność w zasadzie opiera się na dwóch elementach tj. sprzedać majątek i wsiąść kredyt. Nie potrafiono pozyskać środków zewnętrznych i pomimo to wpisano te środki do uchwały budżetowej wiedząc, że projekty zostały odrzucone. Nie można tak funkcjonować, mimo budżetu na poziomie 90 mln zł. faktycznie jesteśmy w stanie wygospodarować niewielkie pieniądze na inwestycje. Bez wsparcia zewnętrznego ograniczamy się do wydawania naszych środków, które są bardzo ubogie. Należy jeszcze poruszyć sprawę braku dobrej woli i wyjścia do propozycji wójtów i burmistrzów z naszego terenu. Dziewięć gmin na dziesięć wystąpiło z określonymi propozycjami współpracy i współfinansowania inwestycji, które są w gestii powiatu. Odrzucenie tych propozycji to jest oczywiście wielka strata. Nie skorzystanie z programów pomocowych bądź zaniechania w tym względzie to winni w tej sprawie powinni być wskazani. Jest to budżet, który prowadzi do kolejnych zadłużeń i obciążeń naszego samorządowego budżetu. Radny odniósł się do artykułu p. Karbowiaka, który mówi o kolejnych zadłużeniach powiatu, czy można dalej tak funkcjonować. Radny poinformował, że nie da się głosować nad tym budżetem w sposób bezrefleksyjny bez poczucia odpowiedzialności i wyrzutów sumienia. Budżet jest tragiczny i pogrąża nasz powiat w kolejne miliony zadłużenia i cofa nas w rozwoju.

Radny Wojciech Wojtczak zabierając głos poinformował, że obecnie to trwa posiedzenie komisji, które już się odbyło. Radny podkreślił, że już trzeci raz słyszy te słowa od p. Dobrzyńskiego. Radny zgłosił wniosek formalny dot. przystąpienia do głosowania nad projektem budżetu na 2017 r.

Radny Janusz Karbowiak poprosił o wypowiedzenie się w sprawie projektu budżetu.

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie. Obecnych na sali 21 radnych. Głosowało 11 radnych. Wniosek został przyjęty 11 głosów „za” przy 10 głosach „wstrzymujących się”. **Głosy 10 radnych, którzy nie brali udziału w głosowaniu według Statutu Powiatu Grójeckiego § 24 pkt. 1 zalicza się do głosów „wstrzymujących”.**

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawki pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 21 radnych. W głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych. **Uchwała Nr XXXIII/203/2016 została przyjęta 11 głosów „za” przy 10 głosach „wstrzymujących się”.** Głosy 9 radnych, którzy nie brali udziału w głosowaniu według Statutu Powiatu Grójeckiego § 24 pkt. 1 zalicza się do głosów „wstrzymujących”.

Przewodniczący Klubu Krzysztof Ambroziak poprosił o wpis do protokołu mówiący o tym, że radni Klubu Powiat Sprawny i Przyjazny odstąpili od głosowania nad budżetem z powodu uniemożliwienia wypowiedzenia się nad uchwałą budżetową. Przewodniczący Klubu zgłosił wniosek o ogłoszenie 15 minutowej przerwy w obradach.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek odnosząc się do słów przedmówcy poinformował, że nie było blokowania możliwości dyskusji. Dyskusja była prowadzona na komisjach jak również na sesji. Padł wniosek formalny i został przegłosowany.

Przewodniczący Klubu Nasze Czasy Stanisław Sitarek zabierając głos poinformował, że Klub Nasze Czasy również wnosi o zapis do protokołu, że Klub Nasze Czasy nie wzięło udziału w głosowaniu z powodu próby zamknięcia nam ust. Przewodniczący Klubu, również wnioskuję o przerwę w obradach.

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie Przewodniczący Rady Władysław Kumorek wznowił obrady.

Wiceprzewodnicząca Rady Teresa Bednarska odczytała pismo Klubu Powiat Sprawny i Przyjazny oraz Klubu Nasze Czasy w sprawie wpisania do protokołu z obrad Sesji Rady Powiatu w dniu 28 grudnia 2016 r., że Radni z powyższych Klubów nie wzięli udziału w głosowaniu nad budżetem powiatu na 2017 r. z powodu uniemożliwienia dyskusji nad projektem uchwały budżetowej.

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Teresa Bednarska poinformowała, że radny Maciej Dobrzyński, radny Krzysztof Fiks oraz radny Zygmunt Merski zabierali głos w sprawie budżetu. Zostały przedstawione stanowiska poszczególnych komisji o projekcie budżetu gdzie mieli Panowie radni swobodę wypowiedzi. Tego rodzaju oświadczenie jest w mojej ocenie niesprawiedliwe jest to tylko Państwa decyzja nie ma tu powodów, aby wyciągać tak daleko idące wnioski, że niebyło możliwości wypowiedzi a możliwość wypowiedzi była.

Radny Janusz Karbowski poprosił o wypowiedzenie się drugiej strony.

Przewodniczący Rady poinformował, że stanowisko Klubów zostało przedstawione a Przewodnicząca Klubu PiS przedstawiła nasze stanowisko.

Radny Stanisław Sitarek zabierając głos zwrócił się z zapytaniem, w jakim charakterze występowała Wiceprzewodnicząca Rady. Radny poprosił o podanie podstawy prawnej, na jakiej podstawie interpretowała nasze oświadczenie. Rady poprosił o odpowiedź na piśmie.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek poinformował, że każdy radny ma swobodę wypowiedzi.

Radny Janusz Karbowski zwracając się do Wiceprzewodniczącej poinformował, że w Pani ustach słowo sprawiedliwość to jest ujma. Pani mówi, że każdy ma możliwość wypowiedzenia się to oczywiście mija się z prawdą. Chciałbym na tej sesji o pewnych sprawach zabrać głos dotyczący naszego wspólnego kręgu wyborczego gminy Grójec. Pani swoim głosowaniem uniemożliwiła to. To nie jest demokracja to jest psucie demokracji.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek zwracając się do radnego Janusza Karbowskiego poinformował, że w pkt. wolne wnioski i oświadczenia radnych będzie można swoje uwagi przedstawić.

Wiceprzewodnicząca Rady Teresa Bednarska zwracając się do radnego Janusza Karbowskiego poinformowała, że usłyszała słowa radna Prawa i Sprawiedliwości i to stwierdzenie nie ulega wątpliwości. Zarzucił radny mojej osobie niesprawiedliwość. O tej niesprawiedliwości to my powiemy sobie na etapie końcowym. Nie będę wracała do sprawy, kto ewentualnie pozwala sobie na zbyt daleko idące wnioski i kto tu pewne fakty przeinacza. Radny Maciej Dobrzyński powiedział lekarzom, że są pazerni

powtórzył to radny Janusz Karbowski a następnie te słowa włożono mi w usta. W związku z tą sytuacją miałam duże problemy. To są wasze metody działania. Radna podkreśliła, że nie życzy sobie, aby ubierać ją w niewygodne buty, jeśli to jest wasze odzienie to proszę mi tego nie przepisywać oraz nie wkładać mi słów w usta, których nigdy nie wypowiadałam. Moje wypowiedzi o lekarzach są kulturalne i z dużym szacunkiem dowodem są stenogramy. Ja ze swojej strony nigdy nie przypisywałam nikomu rzeczy, które nie miały miejsca.

Ad. 6.2

Projekt uchwały z wprowadzoną autopoprawką w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2017-2027. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował o autopoprawce Zarządu Powiatu do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2017-2027.

Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Michał Pruś odczytał autopoprawkę do projektu budżetu na 2017 r.

Przewodniczący Komisji poinformował, że opinia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2017-2027 jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek poddał autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2017-2027 pod głosowanie.

Obecnych na sali obrad 19 radnych. W głosowaniu jawnym wzięło udział 11 radnych. Autopoprawka została przyjęta 11 głosów „za” przy 8 głosach „wstrzymujących się”.

Głosy 8 radnych, którzy nie brali udziału w głosowaniu według Statutu Powiatu Grójeckiego § 24 pkt. 1 zalicza się do głosów „wstrzymujących”.

Starosta Grójecki Marek Ścisłowski odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawki pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 19 radnych. W głosowaniu jawnym wzięło udział 11 radnych. **Uchwała Nr XXXIII/204/2016 została przyjęta 11 głosów „za” przy 8 głosach „wstrzymujących się”.** Głosy 8 radnych, którzy nie brali udziału w głosowaniu według Statutu Powiatu Grójeckiego § 24 pkt. 1 zalicza się do głosów „wstrzymujących”.

Ad. 6.3

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2016. – przedstawił Przewodniczący Rady Władysław Kumorek /załącznik/

Przewodniczący Komisji poinformował, że opinia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2016 jest pozytywna.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 20 radnych. W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. **Uchwała Nr XXXIII/205/2016 została przyjęta 18 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”.** Głosy 1 radnego, który nie brali udziału w głosowaniu według Statutu Powiatu Grójeckiego § 24 pkt. 1 zalicza się do głosów „wstrzymujących”.

Ad. 6.4

Projekt Uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2016. – przedstawił Przewodniczący Rady Władysław Kumorek /załącznik/

Przewodniczący Komisji poinformował, że opinia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2016 jest pozytywna.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 20 radnych. W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Nr XXXIII/206/2016 została przyjęta 11 głosów „za” przy 9 głosach „wstrzymujących się”.** Głosy 2 radnych, którzy nie brali udziału w głosowaniu według Statutu Powiatu Grójeckiego § 24 pkt. 1 zalicza się do głosów „wstrzymujących”.

Ad. 6.5

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XX/102/2015 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie określenia zasad obejmowania udziałów przez Powiat Grójecki w zamian za wnoszenie wkładów pieniężnych do spółki Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu sp. z o.o. z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego. – przedstawił Przewodniczący Rady Władysław Kumorek /załącznik/

Przewodniczący Komisji poinformował, że opinia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu w sprawie określenia zasad obejmowania udziałów przez Powiat Grójecki w zamian za wnoszenie wkładów pieniężnych do spółki Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu sp. z o.o. z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu poinformowała, że opinia Komisji w sprawie określenia zasad obejmowania udziałów przez Powiat Grójecki w zamian za wnoszenie wkładów pieniężnych do spółki Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu sp. z o. o. z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego jest pozytywna.

Radny Krzysztof Fiks poprosił o wyjaśnienie zapisów projektu uchwały. Wicestarosta Dariusz Piątkowski zabierając głos poinformował, że będą potrzebne zmiany w akcie założycielskim spółki do kwoty 12 mln zł. ale będzie to wtedy, kiedy spółka nie będzie spłacała zobowiązań tylko powiat jest to podwyższenie kapitału.

Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że została dokonana zmiana z umowy poręczenia 5 mln zł na wsparcia 5 mln zł. Powiat Grójecki wnosić będzie do spółki wkłady pieniężne z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego do łącznej wysokości nie wyższej niż 12.581.277 zł. Podnosić ten kapitał będziemy wtedy, kiedy spółka nie będzie spłacać swoich zobowiązań wobec banku.

Radny Maciej Dobrzyński odnosząc się do projektu uchwały poinformował, że ruch, który ma być wykonany z punktu widzenia powiatu jest bardzo szkodliwy, ponieważ rozwiązuje ręce PCM w Grójcu, które w zasadzie nie funkcjonuje. Centrum, które w jakiś sposób powinno być restrukturyzowane w tej chwili zadłuża się i generuje kolejne straty. W tej chwili dokapitalizowanie w taki sposób PCM powoduje, że

otwieramy możliwość zadłużania się o kolejne miliony. Te 4,5 mln zł. nastąpiło dokapitalizowanie, ponieważ był to wymóg prawny ze względu na to, że zadłużenie przekroczyło kapitał zakładowy o kilka milionów. W tej chwili otwieramy drogę do zadłużania się i to jest bardzo niebezpieczny ruch. Następna sprawa to zatrudnianie fachowców, którzy nie spełniają swojej roli i doprowadzą do zadłużenia szpitala. Ta uchwała jest bardzo niekorzystna i szkodliwa.

Radny Zygmunt Merski zwrócił się z zapytaniem, jaki jest wynik finansowy szpitala.

Starosta Marek Ścisłowski zabierając głos poinformował, że dyskutujemy na temat zmiany uchwały wcześniej podjętej. Starosta poinformował, że jak można prowadzić deskuję na temat szpitala jeśli padają słowa, „że szpital nie funkcjonuje, chyli się ku upadkowi są tylko zmiany personalne, które powodują zadłużenie”. Zadłużenie szpitala w Grójcu na koniec października 2016 r. wynosi ok. 700 tys. zł. Takie pytania powinny padać wcześniej, aby można było konkretnie odpowiedzieć.

Radny Maciej Dobrzyński poinformował, że na koniec listopada jest już gotowy bilans i nie ma problemu, aby ten bilans udostępnić faksem lub mailem.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 20 radnych. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. **Uchwała Nr XXXIII/207/2016 została przyjęta 11 głosów „za” przy 9 głosach „przeciw”.**

Ad. 6.6

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie powiatu grójeckiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, – przedstawił Przewodniczący Rady Władysław Kumorek /załącznik/

Przewodniczący Komisji poinformował, że opinia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie powiatu grójeckiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji poinformowała, że opinia komisji w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie powiatu grójeckiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania o jest pozytywna.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 20 radnych. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. **Uchwała Nr XXXIII/208/2016 została przyjęta jednogłośnie 20 głosów „za”.**

Ad. 6.7

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie pozbawienia odcinka byłej drogi wojewódzkiej nr 707 od km 53+450 do km 54+220 kategorii drogi powiatowej i zaliczenie jej do kategorii drogi gminnej. – przedstawił Przewodniczący Rady Władysław Kumorek /załącznik/

Przewodniczący Komisji poinformował, że opinia Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych w sprawie pozbawienia odcinka byłej drogi wojewódzkiej nr 707 od km 53+450 do km 54+220 kategorii drogi powiatowej i zaliczenie jej do kategorii drogi gminnej jest pozytywna.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 19 radnych. W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Nr XXXIII/209/2016 została przyjęta 17 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. Głos 1 radnego, który nie brał udziału w głosowaniu według Statutu Powiatu Grójeckiego § 24 pkt. 1 zalicza się do głosów „wstrzymujących”.**

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek ogłosił 15 minut przerwy w obradach.

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady.

Ad. 6.8

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie odwołania skarbnika Powiatu Grójeckiego, - przedstawił Starosta Marek Ścisłowski. /załącznik/

Starosta Marek Ścisłowski zabierając głos poinformował, że rezygnacja z pracy i odejście na emeryturę Pani Skarbnik musi być wykonane w formie uchwały rady powiatu.

Starosta Marek Ścisłowski podziękował Pani Jadwidze Ostrowskiej za wieloletnią owocną pracę, za jej zaangażowanie, fachową wiedzę i dobre rady. W ramach podziękowań wręczył pani Jadwidze Ostrowskiej list gratulacyjny, nagrodę specjalną oraz bukiet kwiatów.

Przedstawiciele Klubów Radnych Powiat Sprawny i Przyjazny oraz Nasze Czasy, Pan Krzysztof Ambroziak i Stanisław Sitarek złożyli w imieniu swoim i pozostałych radnych również podziękowania za długoletnią pracę.

Pani Jadwiga Ostrowska podziękowała staroście i całemu zarządowi oraz pozostałym radnym za współpracę i okazaną życzliwość.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 19 radnych. W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. **Uchwała Nr XXXIII/210/2016 została przyjęta 16 głosów „za” przy 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.**

Ad. 6.9

Starosta Marek Ścisłowski zabierając głos poinformował, że na stanowisko Skarbnika Powiatu proponuje kandydaturę p. Agnieszki Bilskiej.

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania skarbnika Powiatu Grójeckiego. – przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Michał Pruś /załącznik/

Radny Krzysztof Kaźmierczak zabierając głos zwrócił się z prośbą o przedstawienie uzasadnienia projektu uchwały, ponieważ otrzymaliśmy projekt z innym nazwiskiem. Na posiedzeniach komisji p. Pszczółka była przedstawiana, jako przyszły skarbnik powiatu. Nastąpiła zmiana, więc proszę o uzasadnienie.

Wiceprzewodniczący Rady Michał Pruś odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. Działając na podstawie art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym wnoszę o powołanie Pani Agnieszki Bilskiej na stanowisko Skarbnika Powiatu Grójeckiego z dniem 1 stycznia 2017 r. Pani Agnieszka Bilka spełnia określone w art. 54 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansowaniu publicznym dział ustępstw z 2016 r. poz. 1870 warunki powołania na stanowisko Skarbnika, ponieważ posiada wykształcenie średnie oraz ponad trzydziesto wyższą praktykę w księgowości. W załączeniu przesyłam projekt uchwały o powołaniu Skarbnika Powiatu.

W odpowiedzi Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że prowadził rozmowy z p. Pszczółką jak i z p. Bilską. Wystąpiły wątpliwości czy wykształcenie p. Pszczółki i samo jej doświadczenie wystarczy, aby powołać ją na stanowisko skarbnika. Różne

były interpretacje i opinie sądów oraz innych instytucji, nie chciałem doprowadzić do takiej sytuacji, aby uchwała została zaskarżona i abyśmy stanęli przed ponownym wyborem skarbnika. Po rozmowach z p. Bilską zaproponowałem stanowisko skarbnika powiatu. Pani Agnieszka Bilka wyraziła zgodę i prosi o przyjęcie uchwały.

Radny Krzysztof Fiks poprosił, aby p. Agnieszka Bilka powiedziała kilka słów o sobie.

Radny Janusz Karbowski odnosząc się do odczytanego uzasadnienia uchwały poinformował, że Wiceprzewodniczący pomylił się czytając, że p. Bilka ma 30-letnie doświadczenie w pracy.

Wiceprzewodniczący Rady Michał Pruś zwracając się do p. Karbowskiego powiedział, że każdy ma prawo się pomylić i przejeździć.

Radny Stanisław Sitarek powiedział, że przeczytał Pan dziennik ustęp a powinno być dziennik ustaw. Jak Pan czyta i zajmuje jakieś stanowiska to trzeba nauczyć się czytać ze zrozumieniem.

Wiceprzewodniczący Rady Michał Pruś powiedział, że nie będzie dyskutował z radnym ponieważ nie jest to jego poziom. Następnie poinformował, że w Błędowie mieszkańcy gminy twierdzą, że mają Pana serdecznie dosyć.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 19 radnych. W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. **Uchwała Nr XXXIII/211/2016 została przyjęta 16 głosów „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”.**

Starosta Marek Ścisłowski podziękował za przyjęcie uchwały. Następnie poinformował, że p. Agnieszka Bilka jest młodą osobą, ale z dużym doświadczeniem. Mam nadzieję, że współpraca będzie się dobrze układała. Starosta pogratulował nowo wybranej Skarbnik Powiatu.

Skarbnik Powiatu Agnieszka Bilka zabierając głos poinformowała, że ma 35 lat, wykształcenie ekonomiczne. Od 2007 r. pracuję w jednostce budżetowej gdzie zajmowałam się planowaniem budżetu na poziomie 216 mln zł., który to budżet był zadaniowy w przypadku powiatu budżet jest dużo mniejszy i łatwiejszy.

Ad. 7

Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu p. Ireneusz Szymczak poinformował o posiedzeniu komisji, które odbyło się 27 grudnia 2016 r. Na posiedzeniu komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały, które były przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. W trakcie dyskusji nad projektem budżetu na 2017 r. radni wyrazili rozczarowanie z powodu tylko trzech inwestycji na drogach powiatowych zaplanowanych w projekcie budżetu. Członkowie komisji dyskutowali także nad dalszą przyszłością wniosku powiatu grójeckiego dot. dofinansowania zadania w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na 2016 – 2019 w sprawie zdania na terenie gminy Jasieniec. Środki na tę inwestycję zostają nadal zabezpieczone w niezmienionej postaci.

Przewodniczący Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych Wojciech Wojtczak poinformował, że komisja obradowała w okresie między sesyjnym dwa razy. Komisja zapoznała się z:

- planem zimowego utrzymania dróg 2016/2017,
- zakresem robót dodatkowych na inwestycji drogowej „Błędów – Huta Błędowska”.
- zapoznała się z propozycją Burmistrza Nowego Miasta w sprawie budowy mostu w msc. Domaniewice,
- zapoznała się z harmonogramem remontu dróg powiatowych na lata 2017 – 2022,
- zapoznała się ze sprawą złożenia wniosku dot. przebudowy i modernizacji drogi Wierzchowina – Zbrosza Duża,
- komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2017 r.

Radny Maciej Dobrzyński zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Transportu o przedstawione wnioski z komisji.

W odpowiedzi Przewodniczący Komisji Wojciech Wojtczak poinformował, że zaprasza zainteresowanych na posiedzenie komisji gdzie wnioski są zgłaszane.

Radny Maciej Dobrzyński zabierając głos poinformował, że jeśli mówimy o sprawozdaniach z prac komisji to chcemy usłyszeć o konkretnych wnioskach. Nie

chcemy wysłuchiwać o programach, które nic nie wnoszą to jest strata czasu dla nas. Wnioski powinny dotyczyć drogi w Błędownie oraz inwestycji w Jasieńcu. Nie jestem członkiem komisji transportu i chciałbym, aby Przewodniczący poinformował, czym zajmowała się komisja.

Przewodniczący Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych Wojciech Wojtczak odnosząc się do wypowiedzi p. Dobrzyńskiego poinformował, że nie jest Pan aktywnym radnym nie przychodzi radny na posiedzenia komisji. Zawsze jest zapraszany Klub Nasze Czasy. Na posiedzenie przychodzi p. Stanisław Sitarek, który wiele pytań zadaje. Komisja jest od tego, aby na posiedzeniu trwała dyskusja a nie na sesji tłumaczyć się radnemu Dobrzyńskiemu. Przewodniczący zwrócił się do radnego Macieja Dobrzyńskiego, że jak nie będzie czegoś wiedział to zaprasza na posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu Anna Steczkowska poinformowała, że komisja na swoim posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2016 r. pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji Barbara Kowalska poinformowała, że posiedzenie komisji odbyło się 22 grudnia 2016 r., na którym zostały pozytywnie zaopiniowane projekty uchwał dot.:

- budżetu na 2017 r,
- ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie powiatu grójeckiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Komisja zapoznała się także z informacją na temat:

- spotkania samorządowców w Radomiu dotyczącym zmian w oświacie.
- projektu: „Budowa systemu ostrzegania ludności w Powiecie Grójeckim”.
- złożonych projektów unijnych.
- organizacji Dożynek Powiatowych - m.in. wybór zespołu, kabaretu oraz sprawą zakupu materiałów promocyjnych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Czerwiński poinformował, że posiedzenie komisji odbyło się 14 grudnia 2016 r., na którym członkowie wstępnie zapoznali się ze skargą p. Wojciecha Puchalskiego zam. w Golianach gm. Błędów na działalność Starosty Grójeckiego. Komisja sprawą skargi zajmie się na następnym posiedzeniu komisji, które odbędzie się w styczniu 2017 r. W dalszej części posiedzenia komisja przeprowadziła kontrolę w Powiatowym Zarządzie Dróg w Grójcu. Zakres i przedmiot kontroli.

1. Sprawdzenie dokumentacji zużycia paliwa przez sprzęt i maszyny używane przez PZD w Grójcu za 2016 r.
2. Zagospodarowanie drzewa pozyskanego przez PZD w Grójcu w ramach wycinki drzew przydrożnych i odkrzaczania za 2016 r.
3. Sprawdzenie prawidłowości postępowań przy ogłaszaniu przetargów i sporządzaniu specyfikacji zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych za 2016 r.

Odnosząc się do drzewa i krzaków zabierają je firmy, które w ramach rozliczenia odbierają drzewo za oczyszczenie terenu, przekazywane są też mieszkańcom lub potrzebującym zakładom ewentualnie odbierane przez pracowników, jako deputat.

Odnosząc się do dokumentacji zużycia paliwa przez sprzęt i maszyny używane przez PZD w Grójcu za 2016 r. Dokumentacja księgowo druków ścisłego zarachowania prowadzona jest prawidłowo, opieczętowana i zabezpieczona. Jedyną uwagą było brak podstawy prawnej zarządzenia dot. norm zużycia paliwa dla sprzętu w dyspozycji PZD w Grójcu.

Odnosząc się do dokumentacji przetargowej Komisja po przeprowadzeniu analizy dokumentów stwierdza prawidłowość przeprowadzenia procedur zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Michał Pruś poinformował, że komisja odbyła posiedzenie 27 grudnia 2016 r., na którym pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2017 r w zakresie wynikającym z kompetencji komisji.

Radny Zygmunt Merski zabierając głos poruszył sprawę, zwoływania posiedzeń komisji w jeden dzień oraz dzień przed sesją. Takie zwoływanie komisji nie jest

logicznym procedowaniem nie można dyskutować nad problemami. Komisje odbywają się w przyspieszonym tempie, co dwie godziny.

Radny Maciej Dobrzyński zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego Komisji Transportu dot. inwestycji na terenie gminy Błędów i związanych z tym odbiorów technicznych. Mamy rozumieć, że inwestycja jest już odebrana nie ma żadnych uwag i usterek.

W odpowiedzi Przewodniczący Komisji Wojciech Wojtczak poinformował, że inwestycja jest odebrana protokolarnie. Inwestycja jest rozliczona. Jeśli chodzi o jakieś uwagi to jest okres 5-ciu lat gwarancji.

Następnie radny Maciej Dobrzyński przypominał, że inwestycja kosztowała ok. 6 mln zł. czyli ok. 1 mln zł. za kilometr drogi. Radny odniósł się do sprawy poboczy, które nie są wykonane jak potrzeba, czyli są zbyt wąskie i nieutwardzone. Takie pobocza są niebezpieczne dla dużych pojazdów. W wielu miejscach widać wyrwania zrobione przez spływającą wodę z jezdni do rowów. Jest w posiadaniu zdjęć, które to pokazują. Następna sprawa to olbrzymie drzewa, których korzenie sięgają pod powierzchnię jezdni. W tej chwili wiele drzew jest przeznaczonych do wycinki, co może spowodować naruszenie inwestycji, co wiąże się z utratą gwarancji od firmy STRABAG. Kolejna sprawa to miejsca postoju autobusów. Droga w XXI wieku powinna spełniać jakieś standardy. Techniczne możliwości istniały, aby wykonać zatoczkę dla autobusów. Na ten problem zwrócił uwagę również Wójt Gminy. W kontekście dodatkowych prac, jakie zgłosił STRABAG na kwotę ok. 200 tys. zł. to nie jest gospodarzenie jak na swoim tylko gospodarzenie za nieswoje pieniądze. Uroczyste otwarcie inwestycji w tym kontekście traci i jest żenujące.

Przewodniczący Komisji Transportu Wojciech Wojtczak zabierając głos poinformował, że taka dyskusja powinna być prowadzona na komisji transportu. Odnosząc się do sprawy usunięcia drzew poinformował, że jest taka technika gdzie usuwa się drzewa bez naruszenia jezdni czy chodnika. Odnosząc się do poboczy to radny wie, że były cięcia kosztów gdzie projektant zaniżył ułożenie poboczy z tłuczniem do 2.500 m². Pobocze ma metr szerokości i tak jest w projekcie. Szerokość pobocza liczy się wraz z opornikiem do krawędzi jezdni. Jeśli chodzi o zatoczki autobusowe to było

niedopatrzanie, które zostało zgłoszone. Zatoczką będzie wykonana w późniejszym czasie przez PZD w Grójcu.

Radny Maciej Dobrzyński zwrócił się z zapytaniem, kto pokryje koszty wybudowania zatoczki.

W odpowiedzi Przewodniczący Komisji Wojciech Wojtczak poinformował, że nikt nie będzie płacił, ponieważ nie było tego w projekcie. Zatoczkę można wykonać w miejsce przepustu i nie będzie to rozwiązanie miało żadnego negatywnego wpływu. Następnie radny poinformował, że wszyscy radni a szczególnie członkowie komisji transportu powinni taki projekt obejrzeć. Radny zwracając się do p. Dobrzyńskiego poinformował, że Pański kolega z Klubu był przewodniczącym komisji transportu i nigdy projektu do wglądu nie zgłaszał. Komisja nie zapoznała się z projektem. Projekt mógł być wyłożony przez 7 dni do wglądu.

Radny Maciej Dobrzyński zabierając głos poinformował, że radny sam mówi, że źle wykonano zatoczkę nie wyrwano drzew gdzie teraz trzeba zastosować specjalną technikę, aby ich się pozbyć takie dziania nie odbywają się za darmo. Radny mówi, że okrojono projekt, który miał kosztować ponad 6.800.000 zł. a wyniku przetargu wyszedł 5.800.000 zł. i teraz mówi się o takich błędach ta inwestycja nie została przez Was kompletnie dopilnowana. Jest to największa inwestycja, jaka została wykonana w 2016 r. Bubeł, który zrobiliście za 6 mln zł. chcecie wmówić, że wszystko jest w porządku. Gdzie macie sumienie wydawać tak duże pieniądze.

Starosta Marek Ścisłowski zabierając głos poinformował, że to jest jedna z ostatnich sesji, kiedy to opowiadamy sobie takie rzeczy. Krytykujemy to, co było i to, co może być w przyszłości. Mówiliśmy, że pierwotny projekt przekraczał kwotę ok. 7 mln zł. trzeba było oczywiście mierzyć siły na zamiary i ograniczyć ten projekt do możliwości finansowych powiatu, dlatego zrezygnowano z niektórych rzeczy, które do końca nie były potrzebne. Niektóre sprawy nie zostały doszacowane, ale jest to bardzo duża inwestycja nie możemy porównywać tej inwestycji do drogi Konary – Podgórzyce. Starosta przypominał o dużej ilości robót dodatkowych przy inwestycji Konary – Podgórzyce, która kosztowała ok. 2 mln zł. Odnosząc się do sprawy zatoczki Starosta poinformował, że zatoczką nie jest źle wykonana jest wykonana zgodnie z projektem. Następnie Starosta odniósł się do słów radnego, który mówi, że to jest najgorszy budżet od 10 lat oraz najgorsze inwestycje. Starosta powiedział, że przykro słucho się

takich wypowiedzi. Inwestycje w budżecie na 2017 r. są przewidziane na kwotę ok. 9 mln zł. Należy sobie porównać budżety i inwestycje z ubiegłych lat. Mimo tego, że w latach 2015/2016 nie mogliśmy zaciągać zobowiązań to w tym roku mamy ponad 9 mln zł. na inwestycje. Mówienie, że zadłużyliśmy powiat na 23 mln zł to są zwykłe kłamstwa i pomówienia, ponieważ ten projekt budżetu nie zostałby pozytywnie zaopiniowany przez RIO. Padają hasła, że zarządzanie budżetem jest niegospodarne, że odrzucane są propozycje Wójtów i Burmistrzów. Nikt żadnych propozycji nie orzucą. Zmniejszyło się zadłużenie powiatu. Starosta zwrócił się do radnego Macieja Dobrzyńskiego o nieprzerywanie wypowiedzi. Następnie poinformował, że w ciągu 2 lat zostało spłaconych ok. 6 mln zł zobowiązań. Zaciągnięte zobowiązania zostały zmienione z zobowiązań bardzo kosztowanych np. Magellan na mniej kosztowne. Przykładem jest szpital w Grójcu ok. 400 – 500 tys. zł oszczędności rocznie z tytułu zmiany firmy, która obsługiwała zadłużenie szpitala. W szpitalu w Nowym Mieście to ok. 300 tys. zł oszczędności. Opowiadanie o nefunkcjonujących szpitalach, zatrudnianiu nowych osób jest nieprawdziwe. Starosta zwracając się do radnego Dobrzyńskiego poinformował, że oczekuje wyjaśnień i precyzyjnych wypowiedzi na temat nie swoich osiągnięć i sprostowań na łamach gazety, „Pańskie Czasy”. Następnie Starosta poinformował, że ten największy „niszczyciel” z tego powiatu wkrótce odejdzie. Mówienie, że nie można było dyskutować nad projektem budżetu jest nieprawdziwe nikt na posiedzeniach komisji tego prawa nie odbierał można było dyskutować i zgłaszać odpowiednie wnioski. Gdzie są wnioski skoro niektórzy radni są niezadowoleni z projektu budżetu. Są zobowiązania, które nie zostały przez nas zaciągnięte, ale należy je spłacić aby powiat funkcjonował.

Radny Wiesław Czerwiński odnosząc się do zarzutów p. Dobrzyńskiego i uwag do inwestycji na terenie gminy Błędów. Poinformował, że należy się poruszać w realnej materii, też by chciał, aby pobocze było jak najszersze i utwardzone. Będąc na otwarciu drogi rozmawiał z jednym z rolników, który w celu prawidłowego wykonania pobocza na szerokości swojej działki dobrowolnie odstąpił metr swojego gruntu. Decyzja tego rolnika jest bardzo cenna. Realna materia jest taka, że w niektórych miejscach pobocze jest węższe. Dobrym rozwiązaniem byłoby okrawężnikowanie drogi, ale to wiąże się z kosztami. Zaskoczyła mnie sprawa długości chodnika, ale okazuje się, że położenie chodnika wiąże się ze zwiększoną punktacją projektu. Niema

takiej inwestycji, która jest wykonana w 100% jakby sobie niektórzy życzyli, ale nie można mówić, że to jest bubel.

Radny Krzysztof Kaźmierczak zabierając głos poinformował, że wysłuchaliśmy sprawozdań z działalności komisji. Następnie radny zgłosił formalny wniosek o zamknięcie tej dyskusji i przeniesienie jej do odpowiedniego punktu.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek poddał wniosek pod głosowanie. Wniosek został przyjęty 11 głosów „za” przy 6 głosach „wstrzymujących się”. **Głosy 5 radnych, którzy nie brał udziału w głosowaniu według Statutu Powiatu Grójeckiego § 24 pkt. 1 zalicza się do głosów „wstrzymujących”.**

Ad. 8

Prezentacja Dyrektora Muzeum im. K. Pułaskiego w Warce nt. obchodów 50-lecia Muzeum.

Dyrektor Muzeum im. K. Pułaskiego w Warce Iwona Stefaniak przedstawiła radnym prezentację Jubileuszu 50-lecia muzeum, który przypada w 2017r.

Ad. 9

Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek zabierając głos poinformował, że patrząc po sali obrad jak zostało niewiele osób to apeluje o szanowanie swojego czasu.

Przewodniczący Rady odnosząc się do słów radnego Zygmunta Merskiego, że posiedzenia komisji są skumulowane w jednym dniu. Poinformował, że dziwi się tej wypowiedzi, ponieważ nie każdy może sobie pozwolić na zwolnienie z pracy, aby codziennie być w urzędzie, ja tego poglądu nie podzielam.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że zadłużenie PCM według informacji Starosty na koniec listopada wynosi ok. 300 tys. zł.

Radny Zygmunt Merski zabierając głos odniósł się do wypowiedzi Przewodniczącego Rady poinformował, że na posiedzenie Rady Powiatu to wypisuje urlop. Jeśli jedna komisja goni drugą komisję w odstępach dwóch godzinnych to jest praca w przyspieszonym tempie. Ja uważam, że nie można robić takich kumulacji skoro radni

wiedzą, że za dwie godziny muszą uczestniczyć w posiedzeniu następnej komisji to próbują jak najszybciej odbyć tę komisję, aby zająć się następnymi sprawami. Wskazujemy, że czas trwania komisji jest ograniczony. Następnie radny odniósł się do sprawy kredytów dla PCM Grójec i skonsolidowania kredytów gdzie takie rozwiązanie jest bardzo dobre. Takie działania mają na celu przede wszystkim obniżenie kosztów kredytów. Jeśli skonsolidowaliśmy kredyty, obniżyliśmy koszty to, dlaczego straty wzrastają. Na dzień dzisiejszy tych strat nie powinno być.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek odpowiadając poinformował, że w obecnej sytuacji służby zdrowia w naszych szpitalach nie jest tak źle jak się przedstawia. Przewodniczący Rady odnosząc się do ukazanych artykułów nt. służby zdrowia zaapelował, aby kierować się prawdą. Dla przeciętnego mieszkańca informacja, że szpital się zadłuża coraz bardziej a autor bazuje na fakcie, że została wzięta jakaś kwota i dodaje do tej sumy zadłużenie, które już jest a nie bierze pod uwagę, że kredyt został pozyskany, aby pokryć pozostające zadłużenie jest to ewidentny przekręt, czyli manipulowanie ludźmi.

Radny Maciej Dobrzyński zabierając głos poinformował, że my tu nie jesteśmy po to żeby odwalić robotę. Fakt organizowania komisji na dzień przed sesją, wszystkich na jeden dzień jest to ewidentne lekceważenie obowiązków, jakie na nas spoczywają. Techniczne również jest to niewykonalne, co się dzieje, kiedy dość wnikliwy radny składa wniosek o zapoznanie się z określonymi materiałami niestety nie jesteście w stanie tego Państwo pokazać, tłumacząc się różnymi względami np. sprawa dot. drogi na terenie gminy Błędów. Prosiłem o dokumenty dot. robót dotykowych niestety do dnia dzisiejszego nie otrzymałem. Komisja się odbyła sesja również i bubel przyjęty z pełną pompą. Wszyscy zadowoleni, że wydali 6 mln zł. Ja swojego obowiązku nigdy tak nie pojmowałem i jeśli nie mam czasu i mi się to nie opłaca to nie zostaje radnym. Następna sprawa to ukazujące się informacje w „Naszyc Czasach”, które to nie są prawdziwe – bardzo proszę o konkrety. Nigdy takich informacji tam nie było, informacje zawsze są sprawdzane i oparte na dokumentach. Nigdy nie było takiej informacji „Panie Dobrzyński tu Pan przesadził lub przekłamał czy pomylił”. Nikt mi nie pokazał ani jednego zdania, w którym bym się pomylił czy coś przekłamał. Przewodniczący mówi, że strata szpitala w Grójcu to 300 tys. zł. na koniec listopada ja w to nie wierzę. Na koniec października strata wynosił 700 tys. zł. moim zdaniem również nie było takiej straty. Pan Starosta w ogóle nie orientuje się, jakie są w szpitalu wyniki finansowe. Radny zwrócił się o przedstawienie bilansu szpitala w Grójcu w formie pisemnej. Następnie radny poinformował, że na sesji jest obecna Dyrektor Muzeum a na sali jest tylko jeden przedstawiciel zarządu. Muzeum jest jedyną instytucją, która funkcjonuje w sposób zadowolający i godny pochwały. Jakie jest to traktowanie swoich

obowiązków i za co się bierze pieniądze. Wydajecie 6 mln zł i tłumaczycie się tym, że ktoś czegoś zapomniał i robi się później albo innymi środkami. Robiona jest impreza gdzie dziesięciu przecina wstążkę. Dziś rozdawane są dyplomy nie za dobrze wykonaną pracę. Powielane są błędy w większym stopniu niż były wcześniej. Starosta w swoim przemówieniu mówi o 9 mln. zł. z przeznaczeniem na inwestycje ile jest w tym prawdy chyba licząc środki z Jasieńca i środki z innych gmin i jeszcze środki, które przepadły z projektu. Jeśli nie chcecie czegoś naprawić to przynajmniej udajcie, że coś robicie.

Radny Krzysztof Kaźmierczak przypominał, że jesteśmy w punkcie zapytania radnych i interpelacje. Interpelacji nie ma, ale nie wiem czy jest sens zadawania zapytań, ponieważ jest tylko jeden przedstawiciel zarządu a nie ma Starosty, do którego zapytania powinny być kierowane. Radny w imieniu radnego, który opuścił salę obrad zadał zapytanie dot. procedury przetargowej na wybór Banku do udzielenia kredytu. Z informacji, jaką uzyskałem wynika, że na stronie internetowej szpitala w Nowym Mieście informacji o przetargu nie było i radny zwraca się z prośbą, że jeśli taka informacja była na stronie internetowej to prosi o przesłanie tej informacji na maila.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek zabierając głos odniósł się do sytuacji zwoływania komisji w jednym dniu. Przewodniczący poinformował, że na podstawie własnego uczestnictwa w posiedzeniach komisji między innymi na komisji transportu tematyka została wyczerpana porządku obrad i nie było żadnego pośpiechu i jeszcze czekaliśmy na następne posiedzenie komisji dość długo.

Radny Wojciech Wojtczak powiedział, że jeśli nawet p. Dobrzyńskiemu byśmy przekazali dziesięć sprawozdań i drogę na ternie gminy Błędów w złocie wyłożyli to i tak nie będzie mu nic pasowało. Nikt z mieszkańców nie powiedział do mnie, jako radnego, że ta droga została źle wykonana. Wszyscy mieszkańcy gminy Błędów są zadowoleni i korzystają z drogi. To tylko p. Dobrzyński i p. Sitarek wprowadzają zamęt. Odnoście posiedzenia komisji transportu to posiedzenie zostało zwołane w sposób prawidłowy, zgodnie ze statutem i ustawą o samorządzie powiatowym. Nie ma takich zapisów, że komisja nie może się odbyć dzień przed sesją. Wszystkie terminy zostały dotrzymane. Odnosząc się do inwestycji drogowych radny poinformował, że w ciągu pierwszego roku naszej kadencji wydaliśmy ok. 9 mln zł. na inwestycje drogowe w tym roku jest to ok. 8 mln zł. Natomiast jest w posiadaniu statystyki z ubiegłych 4 lat, z której wynika, że wszystkie inwestycje nie przekraczały kwoty 5 mln zł.

Radny Wiesław Czerwiński zabierając głos poinformował, że nie chce być brutalny, ale prawdziwy. Zwracając się do opozycji powiedział, że taka jest wasza rola i prawo. Macie prawo żądać informacji i krytycznie się o nas wypowiadać ja wam tego prawa nie zabieram. Chciałbym, aby w waszych wypowiedziach oczywiście nie dotyczyło wszystkich radnych z opozycji było trochę szacunku. Stać nas na kulturalną wypowiedź być może bardzo ciętą, ale niech będzie kulturalna. Mamy inne zdanie i poglądy - mówi się, że przykład idzie z góry, ale my nie jesteśmy dziećmi nas nie wychowuje ta czy inna stacja telewizyjna taka czy inna partia. Mamy swoje lokalne problemy - wasza rola jest żądać a nasza bronić naszych rzeczy, które robimy. Następnie radny odniósł się do artykułów w prasie lokalnej gdzie jeden temat jest w dwóch gazetach przedstawiony inaczej.

Ad. 10

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Krzysztof Kaźmierczak zabierając głos poinformował, że patrząc na salę obrad to się wstydzi za swoich kolegów, ale i za Zarząd Powiatu, Starostę i Wicestarostę, że ich nie ma ich w momencie, kiedy na sesji jest Dyrektor Muzeum i mówi o ważnej uroczystości. Muzeum jest perełką nie tylko na skalę powiatu, ale na skalę naszego kraju. Powinniśmy się cieszyć, że mamy taki obiekt na swoim terenie i powinniśmy go wspierać jak nie możemy środkami finansowymi to, chociaż swoją obecnością i dobrym słowem. Na uroczystościach w Warce nie było nas dużo. Przykro było patrzeć, że nie było Starosty a ludzie zaproszeni z odległych miejsc przybili na uroczystość. Radny w swoim imieniu jak również w imieniu tych, którzy nie zdołali znaleźć czasu złożył przeprosiny pod adresem Dyrektora Muzeum. Następnie radny odniósł się do nowego statutu i prawa, które zostało uchwalone i powinno być przestrzegane. W dalszym ciągu na posiedzeniach komisji głosujemy porządek obrad jak również protokoły tego nie powinniśmy robić. Na dzisiejszej sesji nie głosowaliśmy porządku obrad, ale dyskutujemy nad poprawkami do protokołu. Taka dyskusja nie powinna mieć miejsca. Jest zapis w statucie, że poprawki składamy na piśmie i Przewodniczący Rady je uwzględnia. Jeśli Przewodniczący Rady nie uwzględnia poprawek to radny przedstawia je na sesji. Trwają niepotrzebne dyskusje, nad którymi tracimy czas. Zgodnie z zapisami statutu każdy obecny na sali obrad jakoś głosuje. Jak radny nie podniesie ręki wcale to znaczy, że się wstrzymał. Dziś z premedytacją nie podnosiłem ręki przy przyjęciu budżetu i nie brałem udziału

w dyskusji nad budżetem z powodu dwóch przyczyn tj. uchwała budżetowa wymaga debaty nie można mówić, że nie odczytamy uchwały i nie będziemy dyskutować, bo wszyscy mieli dostęp do materiałów. Taka uchwała powinna być przedstawiona i przedyskutowana. Uchwała powinna być przedstawiona przez wnioskodawcę. Uchwała może być nieodczytana, ale musi być omówiona. Dyskusja powinna zawierać pytania do wnioskodawcy oraz komisji, która przedstawia opinię o budżecie. Powinno być jeszcze końcowe wystąpienie wnioskodawcy oraz przedstawiciela komisji. Wszystkie sprawy są zapisane w statucie i powinniśmy się tych zapisów trzymać i przestrzegać. Na dzisiejszej sesji tego zabrakło i dlatego moja ręka nie została podniesiona. Drugi powód to sprawa otrzymania projektu budżetu, który powinniśmy otrzymać do 15 listopada br. a otrzymaliśmy 2 grudnia br. Projekt budżetu nie został wysłany w odpowiednim terminie to jeszcze teraz w ostatniej chwili wprowadzane są autopoprawki. Radny zaapelował, aby przestrzegać zapisów Statutu Powiatu.

Przewodniczący Rady odnosząc się do wypowiedzi radnego poinformował, że to są bardzo cenne uwagi. Przewodniczący wyraził swoje zdziwienie, że kiedy radni z Pana Klubu wymyślają zbędne pytania to radny im tego nie wytłumaczy. Jest Pan autorytetem w swoim środowisku.

W odpowiedzi radny Krzysztof Kaźmierczak poinformował, że to jest zadanie Przewodniczącego Rady. Ja jestem na sesji i wykonuję swoją pracę. Jeśli mam mówić nie na temat uchwały to się nie odzywam. Jeśli widzę, że dyskusja zmierza niewidomo, dokąd to składam wniosek formalny o zamknięcie dyskusji i przejście do następnego punktu porządku obrad.

Radny Wiesław Czerwiński zabierając głos podziękował p. Iwonie Stefaniak Dyrektor Muzeum za przedstawioną prezentację. Radny wyraził nadzieję, że prezentacja będzie przedstawiona także w innych naszych placówkach i szkołach. Jest to placówka, którą powinniśmy się chwalić.

Dyrektor Iwona Stefaniak zabierając głos poinformowała, że Starosta, jaki Wicestarosta znają program obchodów 50 – lecia Muzeum. Starosta przeproszał moją osobę, że jak sesja będzie trwała długo to będzie musiał wyjść.

Na zakończenie Sesji Rady Powiatu Starosta Marek Ścisłowski oraz Przewodniczący Rady Władysław Kumorek złożyli zebranym życzenia noworoczne.

Ad. 11

Zamknięcie posiedzenia.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Władysław Kumorek o godz. 15¹⁰ zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała:

Przewodniczył:

Ineza Banach

Władysław Kumorek